
Vilkkuvaloja ja 
l i ikenneruuhkia 

Moskovan liikenne on kaoottistajajoskus suoras
taan sietämättömän tahmeaa. Joskus koko liikenne 
jämähtää paikoilleen kaikilla kahdeksalla kaistalla. 
Tämän takia Moskovan valtateillä on vastaantulevi
en kaistojen välissä niin sanottu varakaista, joka on 
varattu vain hälytysajoneuvoille, näin sydänpotilaal
lakin pitäisi olla mahdollisuus ehtiä sairaalaan. 

Mutta tämä ajattelu toimii vain teoriassa. Ruuh
katilanteessa ja usein muulloinkin varakaista on tu
kossa, sillä jostakin ilmestyy aina sinisellä vilkkuva
lolla varustettu musta Audi tai joku muu ajoneuvo, 
jonka kuljettajalla ei ole aikomustakaan seisoa ruuh
kassa tavallisten kansalaisten tapaan. 

Nämä niin sanotut migalka-axxtot soittavat torvea 
ja eivätkä jätä tulkinnanvaraa siitä, kuka väistää. Mi-
galka-mtot ajavat päin punaisia ja tarvittaessa vaik
ka vastaantulijan kaistaa. 

Periaatteessa sinisien vilkkuvalojen määrä on tiu
kasti rajoitettu: oikeus erikoisvaloon on vain parilla 
sadalla ministeriöiden ja muiden virastojen korkeilla 
virkamiehillä. Mutta käytännössä jokainen oman ar
vonsa tunteva pikkunilkki käyttää vilkkua ja näyttää 
samalla kansalaisille keskisormea. 

Vielä mehukkaampi on tilanne, jos joku ministeri 
tai vieläkin ylempi virkamies päättää lähteä liikkeelle. 
Silloin liikennemiliisi sulkee risteyksiä ja tuhannet 
autot seisovat, jotta yksi pääsee vapaasti liikkeelle. 
Ja jos liikkeellä on presidentti, suljetaan koko tie. 

Migalkatja ministeriruuhkat ärsyttävät suunnat
tomasti ihmisiä. Mutta venäläiset ovat kaikkeen tot
tuneet, neuvostoaikoina katsomin kun mustat Zilit ja 
Tsaikat kiidättivät johtajia. Kansan suussa loistoau
tot tunnettiin nimellä tslenovoz, mulkunkuljetin. 

Samalla tavalla nytkin puristetaan nyrkkiä taskus
sa, mutta kukaan ei oikeasti yritä tehdä mitään, jotta 
kansan katkera tyytymättömyys kanavoituisi johon

kin toimintaan tai että asiasta edes keskusteltaisiin 
vakavasti. Tässä on venäläisen kansalaisyhteiskun
nan nykytila; kaiken voittava herranpelko ja hierar-
kiakammo on vahva voima. 

Sinällään kansalaisyhteiskunnasta puhutaan täällä 
paljon. Mutta keskustelu jää ylätason seminaareihin. 
Demokraattiset instituutiot toimivat kyllä joten ku
ten ja kaiken maailman järjestöjä perustetaan pilvin 
pimein. Mutta ainakin sivusta katsoen koko touhu 
muistuttaa kovasti näytösluonteista toimintaa. 

Kovin vahvalla pohjalla ei toiminta voi olla, kun 
vallanpitäjät keskenään pohtivat, millaisia puolueita 
maahan pitäisi perustaa. Koko 90-luvun täällä on yri
tetty perustaa "vallan puoluetta", joka tukisi istuvaa 
presidenttiä. Nämä ylätason viritelmät ovat jääneet 
kansalle vieraiksi. 

Putinin aikana tähänkin touhuun on tartuttu eri 
tarmolla. Yhtenäisyyspuolue toimii aktiivisesti ja sil
lä on jopa toimiva nuorisojärjestö. Nuoret putinistit 
olivat taas näkyvästi kaduilla lokakuussa, kun Venä-
jälläjuhlittiin lokakuun vallankumouksen vuosipäi
vää, nykyisin tosin kansallisen sovinnon ja yhteis
ymmärryksen nimellä. 

Täytyy tosin mainita, että ihan spontaanista tuki
marssista ei ollut kyse. Mielenosoittajat oli kuljetet
tu paikalle linja-autoilla ja tiedotusvälineiden mukaan 
nuoret saivat vaivojensa palkaksi erilaisia pikku pal
kintoja, kuten elokuva-ja uimahallilippuja sekä teks-
tiviestilaitteita. Mutta olipahan mielenosoitus. 
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